אם נמשיך את הכוון הפרשני של רש"י נקבל שכן עזאי הסבור שהאב חייב ללמד את בתו תורה, יסביר שלימוד תורה יגרום לה להבין שהעובדה שהיא אינה נענשת מיד על חטאיה, היא תוצאה של זכויות שיש לה, אבל העונש על החטא הוא יבוא, ולכן כתוצאה מלימוד תורה היא תמנע מלחטוא. ראה: פישר, א. שיקולים ערכיים בפסיקה בעניין תלמוד תורה לנשים, בתוך להיות אשה יהודייה. עורכת שילה מ. ירושלים תשנ"ט (1999). עמ' 101.
13. סוטה פרק ג, ד: "ואמרו למדה תפלות ענינו כאלו למדה תפלות והוא השוא ודברי הבבלי." (פיה"מ, מהדורת הרב קאפח דוד, מוסד הרב קוק, ירושלים, תשכ"ה).
14. מאירי, סוטה כא, ב, מהדורת הרב סופר אברהם, ירושלים, תש"ז. הרב ואזנר בספר השו"ת

ג. פסק ההלכה של הרמב"ם

דברי רבי אליעזר התקבלו כהלכה מחייבת.

הוא אוסר להורות תורה לבנות מחשש שכל שינוי בנושא זה עלול לגרום בעקבותיו רפורמות נוספות בתחום ההלכה והנוהג האורתודוקסי, דבר העלול לדעתו למוטט את חומות הדת, ולכן לדעתו: "ולמדה את בני ישראל (דברים לא, יט) למעט את בנות ישראל, שאין ללמדן גם את המצוות שהן חייבות בהן". ראה שו"ת מהרי"א - שו"ת יהודה יעלה, דפוס לעמברג, תרל"ג (1873), חלק א, תשובה רע"ט, ד"ה: ועוד שני פסוקים.

24. חיי אדם, כלל י', אות י"ד.

25. ספר חסידים מהדורת וויסטנעצקי י', מהדורה שניה, פרנקפורט תרפ"ד, סימן תתל"ה, עמ' 211.

מדבריו ומדברי רבי יצחק מקורביי²⁶, שהיו מגדולי פוסקי אשכנז בזמנם, נראה שאין הם חוששים מה"תפלות" שבדברי רבי אליעזר, ומחייבים את האב ללמד את בנותיו תורה.

27. ברכת התורה היא ברכה שמברכים לפני קריאה בתורה או לימוד תורה. נוסח הברכה הוא: "י"אשר קדשנו במצותיו וצונו לעסק בדברי תורה". רבי יוסף קארו בספרו שולחן ערוך, חלק אורח חיים, סימן מז, סעיף יד פוסק: "נשים מברכות ברכת התורה".

28. אזולאי חיים דוד, שאלות ותשובות יוסף אומץ, צילום דפוס ליורנו, תקנ"ו (1796). סימן ס"ז, עמ"צ. ד"ה: ונראה ליישב דעת ר"ת.

ה. השינויים שחלו בנושא הוראת תורה ומצוות לנשים מאמצע המאה ה-19 ואילך

הרב שמשון רפאל הירש, שחי בגרמניה במאה ה-19, סבור שיש ללמד את הבנות תורה שבכתב כפי שמלמדים את הבנים:

...כי האב פטור רק מהחיוב להקנות לבתו למדנות של תורה, מפני שהמצווה ללמוד וללמד את חכמת התורה מוטלת על האיש.

התפתחות נוספת בנושא לימוד תורה לנשים, ואולי אף מהפך פרשני בפירוש המושג "תפלות" והשימוש השלילי שנעשה בו עד לאותה העת, ניתן לדעתנו למצוא בדברים שכתב הרב סורוצקין בספר השו"ת שלו "מאזניים למשפט":

29. הירש שמשון רפאל, שמש מרפא, חידושי הש"ס, עמ' קנ"ח, ד"ה: נשים בענין תלמוד תורה. מהדורת קלוגמן, ניו-יורק, תשנ"ב (1992). גם הרב שי נתנון בן המאה ה-19 שחי בגליציה שבמרכז אירופה כותב דברים באותה רוח. ראה שאלות ותשובות שואל ומשיב, מהדורה רביעית, ניו-יורק, תשכ"ד, חלק ג', תשובה מ"ב, ד"ה: משמע קצת דתורה שבכתב.
30. ראה: ספר היובל ה-25 לסמינר "בית יעקב" עמ' 9.

המכונה המשותף
לרבני הזרם הדתי הלאומי הוא שיש ללמד תורה, מפני שהבנות משכילות ולומדות
ומעורות בכל תחומי החיים כמו הגברים וחלקן היחסי בתחומי החינוך וההוראה
גדול משל הגברים. להלן נציג גישות אחדות של רבנים ממגזר זה.

33. הרב שי וואזנר, שאלות ותשובות שבט הלוי, חלק ו', יורה דעה סימן קי"ג, עמ' קמ"ז-קמ"ח.
בני-ברק תשמ"ו (1986). הביטוי "קצת" החוזר ונשנה בדבריו הוא ביטוי המצמצם את היקף
הלימוד של הנשים למינימום ההכרחי להתנהגות דתית בסיסית, ללא הבנה וללא העמקה.
אם נמשיך לעיין בדבריו נמצא שהוא מודע לכך שבבתי הספר ובסמינרים למורות, ברשת
השייכת למגזר החרדי, נפוצים הגדרות המצמצמים את רמת הוראת תורה לנשים, והוא
מוחה על כך נמרצות.